МУ «Отдел образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 г. Урус-Мартан»
(МБОУ «СОШ №5 г. Урус-Мартан»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ХЬАЛХА-МАРТАН №5 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБЙУ «Хьалха-Мартан №5 йолу ЙЙШ»)

ПРИКАЗ
30.08.2023 № 15-ах

г. Урус-Мартан

Об организации горячего питания
обучающихся 1-4 классов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»,
положением об организации питания учащихся МБОУ «СОШ №5 г. Урус-
Мартан», в целях сохранения и укрепления здоровья обучающихся,
приказываю:

1. Организовать с 4 сентября 2023 года бесплатное одноразовое горячее
питание обучающихся, получающих начальное общее образование в МБОУ
«СОШ №5 г. Урус-Мартан»», обеспечивающих 100 процентов от числа таких
обучающихся (далее питание обучающихся начального звена) в количестве 381
человек.

2. Назначить ответственной за организацию питания начального звена
Л. A-В. Джансуркаеву - заместителя директора по ВР.

3. Ответственной за организацию питания обучающихся начального
звена:

4.1. Обеспечить организацию и проведение производственного контроля
за качеством продуктов питания и услуги по организации питания
обучающихся начального звена;

4.2. Обеспечить ежедневный мониторинг за организацией питания
обучающихся начального звена;

4.3. Обеспечить общественный (родительский) контроль за организацией
питания обучающихся начального звена.

5. Заместителю директора по информатизации А. А. Альтигову
разместить на официальном сайте школы информацию об условиях
организации питания детей, в том числе меню.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

О.А. Ибрагимова

Л. A-В. Джансуркаева
А. А. Альтигов